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http://www.mineducacion.gov.co/1621/w3-article-350670.html








𝑋̅ Σ 𝑥𝑖 𝑛 𝑛 𝑖 𝑙�̅�̅𝑥𝑖
𝑋̅ Σ𝑋̅𝑖𝑛𝑛𝑖 𝑙𝐼𝑛𝑐𝑙𝑢𝑖𝑟 𝑒𝑙 𝑣𝑎𝑙𝑜𝑟 𝑑𝑒𝑙 𝑚 𝑥𝑖𝑚𝑜 𝑝𝑢𝑛𝑡𝑎𝑗𝑒 − 𝑋̅ − 𝑉𝑖 𝑋̅ →𝑝𝑎𝑟𝑎 𝑣𝑎𝑙𝑜𝑟𝑒𝑠 𝑚𝑒𝑛𝑜𝑠 𝑜 𝑖𝑔𝑢𝑎𝑙𝑒𝑠 𝑎 𝑋̅ 𝐼𝑛𝑐𝑙𝑢𝑖𝑟 𝑒𝑙 𝑣𝑎𝑙𝑜𝑟 𝑑𝑒𝑙 𝑚 𝑥𝑖𝑚𝑜 𝑝𝑢𝑛𝑡𝑎𝑗𝑒 − 𝑋̅ − 𝑉𝑖 𝑋̅ →𝑝𝑎𝑟𝑎 𝑣𝑎𝑙𝑜𝑟𝑒𝑠 𝑚𝑎𝑦𝑜𝑟𝑒𝑠 𝑎 𝑋̅ 𝑋̅ 𝑉𝑖













 



OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4 OFERENTE 5 OFERENTE 6

FUNDACIÓN SIN ANIMO DE LUCRO: 

PAÍS DE COLORES/ FUNDACIÓN SIN 

ANIMO DE LUCRO NUEVO 

HORIZONTE 

S.A.S

UNIÓN TEMPORAL : RED 

LOGÍSTICA Y GESTIÓN S.A.S E 

IMAGROUPCOLOMBIA S.A.S 

ESCUELA GALÁN PARA EL 

DESARROLLO DE LA 

DEMOCRACIA/GRUPO IS 

COLOMBIA SAS/ E-COMERCE 

GLOBAL SAS

SAS

FUNDACIÓN ALFEREZ 

REAL/ASOCIACIÓN DEPARTAMENTAL 

DE OBRAS SOCIALES ADOS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A  CUMPLE NO CUMPLE N/A NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RL UT/ DANIELLA ALEXANDRA 

RODRIGUEZ BETANCOURT

PEDRO JAVIER SARMIENTO 

CHARRY
LIDA JIMÉNEZ CARVAJAL CARLOS JULIO GOMEZ MORENO HERNANDARIO BOTERO PINEDA JHON JAIRO SOLORZANO ASPRILLA

1.144.079.982 7.171.805 42.891.785 19.081.501 70.124.245 94.413.634

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2021 2021 2021 2021 2021 2021

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACIÓN SIN ANIMO DE LUCRO 

PAÍS DE COLORES NIT. 900386177-6 

/ FUNDACIÓN SIN ANIMO DE LUCRO 

NUEVO HORIZONTE NIT. 830503027-

9

900.275.221-6

RED LOGÍSTICA Y GESTIÓN S.A.S 

NIT 900.188.352-1 / 

IMAGROUPCOLOMBIA S.A.S NIT 

900.075.108-3

ESCUELA GALÁN PARA EL 

DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA 

NIT. 830.143.202-6/GRUPO IS 

COLOMBIA SAS NIT. 900.192.981-

8/ E-COMERCE GLOBAL SAS NIT 

800.064.773-1

FUNDACIÓN ALFEREZ REAL NIT. 

805027275-6/ASOCIACIÓN 

DEPARTAMENTAL DE OBRAS SOCIALES 

ADOS NIT. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SEGUROS DEL ESTADO S.A SEGUROS DEL ESTADO S.A SEGUROS DEL ESTADO S.A SEGUROS MUNDIAL SEGUROS DEL ESTADO S.A SEGUROS DEL ESTADO S.A

$500.000.000 $500.000.000 $500.000.000 $500.000.000 $500.000.000 $500.000.000

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El integrante Fundación Nuevo Horizonte no cuenta con

autorización de la asamblea general para firmar contrato

y paracomprometerse por el 100 % del presupuesto 

.El consorciado E-comerce no cuenta con la

autorización de la junta de socios como lo señala su

certificado de existencia y representación legal, para

ejecutar los actos y celebrar los contratos que

tiendan a desarrollar el objeto de la sociedad.

.De igual forma este consorciado no aporta el

certificado de implememtación del sistema de gestión 

de seguridad y salud en el trabajo                                 

.Los pliegos establecen que la duración del Consorcio o de la 

Unión Temporal, será por el tiempo comprendido entre la

presentación de la propuesta y la liquidación del contrato

(incluyendo la prolongación de sus efectos), en caso de

resultar favorecidos con la adjudicación este término no

podrá ser inferior a dos años, y en eldocumento se indica

solo un año mas apartir de la liquidación del contrato.

.Aportan dos veces el certificado del integrante Fundación

Alferez Real, no se aporta el del otro integrante de la UT

ADOS.                                                                                         

.No se evidencia el certificado de situaciones de exclusión.

info@fundacionpaisdecolores.org licitaciones@dubrands.com juridico@red-logistica.com.co

jose.millan@escuelagalan.org.co,j

psanchez@escuelagalan.org.co,ad

ministrativa@grupoiscolombia.co

m, comercial@e-

comerceglobal.com

licitaciones@pubblica.com.co ut.logisticaintegral2021@gmail.com

NO HABILITADO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 DE 2021

REVISIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                                                                                                                        

PRESUPUESTO:CINCO MIL  MILLONES DE PESOS ($ 5.000.000.000) 

PROPONENTE
UT HORIZONTE DE COLORES DU BRANDS S.A.S UT IMARED

CONSORCIO SERVICIOS 

LOGISTICOS 2021
PUBBLICA S.A.S UT LOGISTICA INTEGRAL 2021

NATURALEZA JURÍDICA

VIGENCIA DE LA SOCIEDAD O DEL 

OFERENTE SEGÚN SU NATURALEZA

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA 

UNIÓN TEMPORAL O CONSORCIO (si 

aplica)

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA Y DECLARACIÓN EXPRESA

REPRESENTANTE LEGAL 

C.C.

CERTIFICADO SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN

FACULTADO PARA PRESENTAR PROPUESTA 

Y SUSCRIBIR CONTRATO 

CERTIFICADO DE CAMARA DE COMERCIO 

O EL QUE HACE SUS VECES

CERTIFICADO DE IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO SG-SST

ULTIMO AÑO RENOVADO

OBJETO 

CORREO 

HABILITADO O NO HABILITADO

NIT/C.C.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

COMPAÑÍA DE SEGUROS

VALOR ASEGURADO 

RECIBO DE PAGO DE LA GARANTÍA

OBSERVACIONES

mailto:info@fundacionpaisdecolores.org
mailto:licitaciones@dubrands.com
mailto:juridico@red-logistica.com.co
mailto:licitaciones@pubblica.com.co
mailto:ut.logisticaintegral2021@gmail.com


OFERENTE 7 OFERENTE 8 OFERENTE 9 OFERENTE 10 OFERENTE 11

UT  : VIP COMPANY SAS/ 

CORPORACIÓN PARA EL 

DESARROLLO EMPRESARIAL Y 

SOLIDARIO CODES

ENTIDAD SIN ANIMO DE LUCRO SAS S.A.S S.A.S

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A N/A N/A N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EDUARDO MILLAN VALENCIA
JHOANNA ANDREA RAMIREZ 

ALVAREZ

MARIA ISABEL GRISALES 

TAMAYO
GLORIA ISABEL GOMEZ DE ESCOBAR LUIS GUILLERMO GOMEZ MAYA

14.887.405 67.030.173 51.745.308 35.526.780 71.750.137

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

2021 2021 2021 2021 2021

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

805020464-1 805026074-8 830042365-4 830.078.025-0 811042842-7

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASEGURADORA SOLIDARIA DE 

COLOMBIA
SEGUROS DEL ESTADO SEGUROS BOLIVAR SEGUREXPO BANCOLDEX-CESCE NACIONAL DE SEGUROS

$32.946.384 $500.000.000 $80.307.282 $500.000.000 $500.000.000

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

No adjunta certificado de situaciones de exclusión

luismillan@vipcompanysa.com gerencia@corporacionred.org
gerencia@magincomunicaciones

.com
licitaciones@douglastrade.com.co

comerialqceinte.com.co,maurici

omorales@ceinte.com.co

 HABILITADO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO HABILITADO

RECIBO DE PAGO DE LA GARANTÍA

OBSERVACIONES

CORREO 

ULTIMO AÑO RENOVADO

OBJETO 

NIT/C.C.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

COMPAÑÍA DE SEGUROS

HABILITADO O NO HABILITADO

VALOR ASEGURADO 

VIGENCIA DE LA SOCIEDAD O DEL OFERENTE 

SEGÚN SU NATURALEZA

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

Y DECLARACIÓN EXPRESA

REPRESENTANTE LEGAL 

FACULTADO PARA PRESENTAR PROPUESTA Y 

SUSCRIBIR CONTRATO 

CERTIFICADO DE IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO SG-SST

CERTIFICADO DE CAMARA DE COMERCIO O EL 

QUE HACE SUS VECES

C.C.

CERTIFICADO SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA 

UNIÓN TEMPORAL (si aplica)

NATURALEZA JURÍDICA

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 DE 2021

REVISIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                                                                                      

PRESUPUESTO:CINCO MIL  MILLONES DE PESOS ($ 5.000.000.000) 

CORPORACIÓN RED DE GESTIÓN 

PARA EL DESARROLLO
MAGIN COMUNICACIONES S.A.S DOUGLAS TRADE S.A.S

CONSULTORIA ESTRATEGICA 

INTEGRAL - CEINTE S.A.S

PROPONENTE
UT LOGISTICA OEI

mailto:luismillan@vipcompanysa.com
mailto:gerencia@corporacionred.org
mailto:gerencia@magincomunicaciones.com
mailto:gerencia@magincomunicaciones.com
mailto:licitaciones@douglastrade.com.co


PROPONENTE 5

UNIÓN TEMPORAL LOGICTICA INTEGRAL 2021

Jhon Jairo Solorzano Asprilla

94.413.634

Fundación Alferez Real

Jhon Jairo Solorzano Asprilla

94413634

805.027.275-6

Asociación Departamental de Obras Sociales 

David Alejandro Murcia

94.383.933

NIT 805.018.985-9

INTEGRANTE 03

REPRESENTANTE LEGAL

C.C.

NO

SI

SI

SI

SI

SI

NO

SI

SI

No se aporta el certificado de existencia y 

representación legal de uno de los integrantes, razón por 

la cual no es posible verificar la fecha de constitución. 

El profesional enviado como Director de Proyecto, no 

cumple con los 2 años de experiencia requerida, las 

certificaciones aportadas a folios 294 y 295, no permiten 

evidenciar la fecha de terminación de sus contratos, la 

certificación allegada a folio 296, no se relaciona con 

actividades de gerencia o coordinación logistica.

NO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO

UNIÓN TEMPORAL LOGICTICA INTEGRAL 2021 PUBLICA SAS

900-192.981-8

E-Comerce Global SAS

Luis Alejandro Gomez

80.243.374

Uno de los proponentes que 

conforman el Consorcio, no cuenta 

con los 10 de constitución.

La hoja de vida enviada para el cargo 

de Coordinador Logistico, no cumple 

con los dos (24 meses)años de 

experiencia requerida. Solo se allega a 

folio 134 una certificación que suma 18 

meses y 27 días de experiencia.

5

15

NO

SI

SI

CONSORCIO SERVICIOS LOGISTICOS 

2021

Uno de los proponentes que conforman 

la Unión Tenporal, no cuenta con los 10 

años de constitución.  

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SISI

SI

CRITERIOS HABILITANTES

NO

SI

SI

SI

SI

EX
P

ER
IE

N
C

IA
 D

EL
 P

R
O

P
O

N
EN

TE

Podrán participar todas las personas jurídicas y proponentes plurales 

conformados por personas jurídicas, debidamente constituidas y domiciliadas en 

Colombia con más de diez (10) años de antigüedad (contado antes de la fecha de 

cierre del presente proceso) 
SI SI NO

Para el presente proceso los proponentes acreditarán experiencia como 

Prestador de Servicios de Actividades Logísticas y/o Prestación de 

Servicios de Logística y Apoyo con máximo dos (2) contratos, convenios 

y/o certificaciones, ejecutados y terminados en los últimos seis (6) años 

(Desde el 1 de agosto de 2015 hasta la fecha) - cuya sumatoria de valores 

debe ser igual o superior al cien por ciento (100%) del presupuesto oficial 

con entidades públicas o privadas cuyos objetos contractuales sean 

Prestación de Servicios de Actividades Logísticas y/o Prestación de 

Servicios de Logística y Apoyo

NO SI SI

Dentro de los contratos, convenios o certificaciones aportadas, al menos uno de 

los contratos, convenios, o certificaciones aportadas como experiencia debe 

corresponder por lo menos al setenta por ciento (70%) del presupuesto oficial. 

Este requerimiento se realiza en atención a la capacidad de operación que se 

requiere de parte del proponente a seleccionar

SI SI SI

SI

Grupo Is Colombia SAS

Carlos Julio gomez Moreno

19.081.501

900.245.670-1

PROPONENTE 6

PUBLICA SAS

Hernando Dario Botero Pineda

70.124.245

800.064.773-1

PROPONENTE 4

CONSORCIO SERVICIOS LOGISTICOS 

2021

Carlos Julio gomez Moreno

19.081.501

Escuela Galán para el Desarrollo de la 

Democracia

Juan Pablo Sanchez Arias

80041422

830.143.202-6

PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3

C.C. 1144079982 7.171.805 42.891.785

NIT 900.275.221-6

IDENTIFICACION DEL PROPONENTE
UNIÓN TEMPORAL HORIZONTES DE DE 

COLORES

Convocatoria Pública - Licitación 007 de 2021

DU BRANDS UNIÓN TEMPORAL IMARED

REPRESENTANTE LEGAL Daniela Alexandra Rodriguez Pedro Javier Sarmiento Charry Lida Jimenez Carvajal

1144079982 98672341

NIT 900.386.177-6 900.075.108-3

C
o

n
so

rc
io

s 
- 

U
n

io
n

e
s 

Te
m

p
o

ra
le

s

INTEGRANTE 01 Fundación Paises de Colores Imagroup Colombia SAS

REPRESENTANTE LEGAL Daniela Alexandra Rodriguez Juan esteban Taborda Grisales

C.C.

C.C. 31303703 42891785

NIT

INTEGRANTE 02 Fundación Nuevo Horizonte Red Logistica y Gestión 

REPRESENTANTE LEGAL Luz Amparo Martinez Lida Jimenes Carvajal

CRITERIOS DE HABILITACIÓN TECNICA

830.503.027-9 900.188.352-1

R
EG

IS
TR

O
 N

A
C

IO
N

A
L 

D
E 

TU
R

IS
M

O

En concordancia con el artículo 12 de la Ley 1101 del 22 de noviembre de 

2006, el proponente con su propuesta deberá presentar copia del 

Registro Nacional de Turismo como operador profesional de congresos, 

ferias y convenciones, vigente a la fecha de cierre de la presente 

convocatoria expedido por la entidad competente

SI SI SI

El proponente debe estar al día en la liquidación y pago de la 

Contribución Parafiscal para la Promoción del Turismo hasta el último 

trimestre del año 2020. Para acreditar dicho requisito, el proponente 

deberá allegar la certificación correspondiente emitida por el Fondo 

Nacional de Turismo (FONTUR), con fecha de expedición anterior a la 

fecha de cierre del presente proceso. En caso de proponente plural, 

todos los integrantes deben aportar dicha certificación. En el caso de 

quienes obtuvieron el registro nacional de turismo en el 2021 solo deben 

certificarlo por su contador de no haberse causado

SI SI SI

SI SI

Mínimo 2 años de experiencia certificada como Director, gerente o coordinador 

en proyectos logísticos. 
SI SI SI

EQ
U

IP
O

 M
IN

IM
O

 D
E 

TR
A

B
A

JO

Director de Proyecto

Título Profesional y posgrado
SI

Coordinador General Logistico

Observaciones 

El proponente allega solo una certificación, la 

cual no suma el 100% del presupuesto oficial. 

Mínimo dos (2) años de experiencia certificada como Director, gerente o 

coordinador en proyectos logísticos SI SI SI

Título Profesional en administración de empresas o ingeniería industrial 

con especialización en logística SI SI SI

CRITERIOS ADJUDICACIÓN UNIÓN TEMPORAL HORIZONTES DE COLORES DU BRANDS UNIÓN TEMPORAL IMARED

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 30

MEJORAMIENTO EVENTO FIN DE AÑO 

10EQUIPO ADICIONAL

PROPUESTA ECONOMICA

EQUIPOS PARA EVENTOS 20

SERVICIO DE REGISTRO SISTEMATIZADO DE PARTICIPAN

19,9

TOTAL 99,9



NIT

INTEGRANTE 03

REPRESENTANTE LEGAL

C.C.

No Habilitado No Habilitado No Habilitado No habilitado Habilitado

99,79

5

15

TOTAL

EQUIPO ADICIONAL 10

PROPUESTA ECONOMICA 19,79

SERVICIO DE REGISTRO SISTEMATIZADO DE PARTICIPAN

MEJORAMIENTO EVENTO FIN DE AÑO 

EQUIPOS PARA EVENTOS 20

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 30

CRITERIOS ADJUDICACIÓN UNIÓN TEMPORAL LOGISTICA OEI CORPORACION RED DE GESTION PARA EL 

DESARROLLO

MAGIN COMUNICACIONES SAS DOUGLAS TRADE S.A.S. CEINTE SAS

SI SI

Coordinador General Logistico

Observaciones 

Las certificaciones aportadas no se encuentran relacionadas con 

prestacion de servicios o actividades logisticas, una de las 

certificaciones se encuentra relacionada con alquiler  y la otra con 

la implementación de los esquemas especiales de 

acompañamiento a victimas. 

Una de las certificaciones aportadas no se relaciona 

con lo requerido en los pliegos de condiciones, 

prestación de servicios logisticos o actividades 

losgiticas. El objeto de la certificación aportada a folio 

83, se relaciona solo con alojamiento y alimentación. 

Si bien se allega a folio 444 un recibo de pago, el mismo se relaciona al 

trimetres 1 del años 2021. En los pliegos se solicitaba allegar  la 

certificación correspondiente emitida por el Fondo Nacional de 

Turismo (FONTUR), de pago del último trimestre 2020, documento que 

no se aporta a la propuesta.  La hoja de vida allegada para cumplir con 

el requisito de Coordinador logistico, no cumple con lo requerido en los 

pliegos, no se allegan la docuentación requerida, para las 

autocertificaciones, adicional el profesional es Ingeniero Industrial y la 

tarjeta profesional expedida por el COPNIA. Verificada la cedula en 

dicho registro, el profesional NO cuenta con tarjeta que los habilite 

para su ejercicio profesional, conforme a lo dispuesto en el artículo 12 

de la Ley 842 del 2003 

No se allega en la propuesta la certificación que 

permita evidenciar que está al día en la liquidación y 

pago de la Contribución Parafiscal para la 

Promoción del Turismo hasta el último trimestre del 

año 2020

Mínimo dos (2) años de experiencia certificada como Director, gerente o coordinador en 

proyectos logísticos
SI SI NO SI SI

SI SI

Título Profesional y posgrado SI SI SI SI SI

EQ
U

IP
O

 M
IN

IM
O

 D
E 

TR
A

B
A

JO

Director de Proyecto

Mínimo 2 años de experiencia certificada como Director, gerente o coordinador en proyectos logísticos. SI SI SI

Título Profesional en administración de empresas o ingeniería industrial con especialización 

en logística
SI SI SI

R
EG

IS
TR

O
 N

A
C

IO
N

A
L 

D
E 

TU
R

IS
M

O

En concordancia con el artículo 12 de la Ley 1101 del 22 de noviembre de 2006, el 

proponente con su propuesta deberá presentar copia del Registro Nacional de Turismo 

como operador profesional de congresos, ferias y convenciones, vigente a la fecha de cierre 

de la presente convocatoria expedido por la entidad competente

SI SI SI SI SI

El proponente debe B40. Para acreditar dicho requisito, el proponente deberá allegar la 

certificación correspondiente emitida por el Fondo Nacional de Turismo (FONTUR), con 

fecha de expedición anterior a la fecha de cierre del presente proceso. En caso de 

proponente plural, todos los integrantes deben aportar dicha certificación. En el caso de 

quienes obtuvieron el registro nacional de turismo en el 2021 solo deben certificarlo por su 

contador de no haberse causado

SI SI NO NO SI

SI

Para el presente proceso los proponentes acreditarán experiencia como Prestador de 

Servicios de Actividades Logísticas y/o Prestación de Servicios de Logística y Apoyo con 

máximo dos (2) contratos, convenios y/o certificaciones, ejecutados y terminados en los 

últimos seis (6) años (Desde el 1 de agosto de 2015 hasta la fecha) - cuya sumatoria de 

valores debe ser igual o superior al cien por ciento (100%) del presupuesto oficial con 

entidades públicas o privadas cuyos objetos contractuales sean Prestación de Servicios de 

Actividades Logísticas y/o Prestación de Servicios de Logística y Apoyo

NO NO SI SI SI

EX
P

ER
IE

N
C

IA
 D

EL
 P

R
O

P
O

N
EN

TE

Podrán participar todas las personas jurídicas y proponentes plurales conformados por personas 

jurídicas, debidamente constituidas y domiciliadas en Colombia con más de diez (10) años de antigüedad 

(contado antes de la fecha de cierre del presente proceso) 
SI SI SI SI

Dentro de los contratos, convenios o certificaciones aportadas, al menos uno de los contratos, convenios, 

o certificaciones aportadas como experiencia debe corresponder por lo menos al setenta por ciento 

(70%) del presupuesto oficial. Este requerimiento se realiza en atención a la capacidad de operación que 

se requiere de parte del proponente a seleccionar
No NO SI SI SI

CRITERIOS HABILITANTES

CRITERIOS DE HABILITACIÓN TECNICA

NIT

805.020.464-1

NIT 805.024.678-7

C.C. 14887405

REPRESENTANTE LEGAL Eduardo Millan Valencia

REPRESENTANTE LEGAL Alba Luz Mesa Persia

C
o

n
so

rc
io

s 
- 

U
n

io
n

e
s 

Te
m

p
o

ra
le

s

INTEGRANTE 01 Corporación para el Desarrollo Empresarial y Solidario - CODES

C.C. 33338243

INTEGRANTE 02 V.I.P COMPANY SAS

NIT 805.026.074-8 830.042.365-4 830.078.025-0 811.042.842-7

C.C. 14887405 67.030.173 51.745.308 35.526.780 71.750.137

REPRESENTANTE LEGAL Eduardo Millan Valencia Johana Andrea Ramirez Alvarez María Isabel Grisales Tamayo Gloria Isabel Gomez Escobar Luis Guillermo Gomez Maya

PROPONENTE 4 PROPONENTE 5

IDENTIFICACION DEL PROPONENTE UNIÓN TEMPORAL LOGISTICA OEI
CORPORACION RED DE GESTION PARA EL 

DESARROLLO
MAGIN COMUNICACIONES SAS DOUGLAS TRADE S.A.S CEINTE S.A.S.

PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3

Convocatoria Pública - Licitación 007 de 2021



5.000.000.000,00      

0,5 0,49 CUMPLE 0,43 CUMPLE 0,16 CUMPLE 0,50 CUMPLE 0,44 CUMPLE 0,03 CUMPLE 0,05 CUMPLE 0,35 CUMPLE 0,36 CUMPLE 0,38 CUMPLE 0,19 CUMPLE

20%     4.191.162.640 CUMPLE     3.154.471.210,00 CUMPLE      4.058.507.673,00  CUMPLE      9.063.539.000,00 CUMPLE      6.316.033.031,00 CUMPLE      11.340.641.612,80 CUMPLE      6.550.564.241,12 CUMPLE       3.022.830.444,00 CUMPLE     4.193.914.449,45 CUMPLE     7.251.685.036,00 CUMPLE 3.393.437.412 CUMPLE

HABILITADO

ESTADOS FINANCIEROS 2020

EVALUACIÓN FINANCIERA

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER FINANCIERO

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS -OEI.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Convocatoria Pública - Licitación 007 -2021 LOGISTICA                                                                                                                  

CUMPLE CUMPLE

MAGIN COMUNICACIONES

5,33 CUMPLE

DOUGLAS TRADE SAS UNION TEMPORAL IMARED DU BRANDS SAS

HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO

CUMPLE28,81 28,20 2,42 5,90 2,29CUMPLE CUMPLECUMPLE2,18

PUBBLICA SAS
UNION TEMPORAL HORIZONTE DE 

COLORES
CONSORCIO SERVICIOS 

LOGISTICOS 2021

HABILITADO

CEINTE

10,9 CUMPLE

INDICADORES EXIGIDOS EN EL PLIEGO

HABILITADO HABILITADO

PRESUPUESTO

  UNION TEMPORAL - UT 
LOGISTICA  - OEI 

HABILITADO

                        3,31                  24,43 

CORPORACION RED DE GESTION 
PARA EL DESARROLLO

UNION TEMPORAL LOGISTICA INTEGRAL 
2021

HABILITADO

INDICE DE LIQUIDEZ

FUENTE

CAPITAL DE TRABAJO 
/ PRESUPUESTO

RESULTADO

2,0 CUMPLE

INDICE DE 
ENDEUDAMIENTO

CUMPLE 8,37 CUMPLE


